
Департамент образования 
Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного вида № 271

(МБДОУ -детский сад комбинированного вида № 271)

ПРИКАЗ
09.01.2025 №2/1

Екатеринбург

Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидам на 
территорию МБДОУ -  детского сада комбинированного вида № 271

На основании статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 N 181 -ФЗ 
(в ред. от 28.06.2021) «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» с целью обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в 
образовательную организацию, приказываю:

1. Разрешить въезд на территорию МБДОУ № 271 и парковку на 
площадке, обозначенной знаком 6.4 «Парковочное место» и табличкой 8.17 
«Инвалиды», автомобилям, имеющим на стекле опознавательные наклейки 
со знаками «Инвалид» и «Глухой водитель» по предварительному звонку 
сотруднику, ответственному за обеспечение антитеррористической 
безопасности в МБДОУ № 271.

2. Телефон для связи с ответственным сотрудником разместить 
при въезде на территорию МБДОУ № 271.

3. Ответственному сотруднику перед въездом указанного 
автомобиля проверить наличие документов, подтверждающих получение 
знака «Инвалид».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Ж. Анташян



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-18T16:51:55+0500




